
          Forma patvirtinta 

           Šiaulių miesto savivaldybės 

          administracijos direktoriaus 

          2016 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. A-1475 

 
(Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojo /  biudžetinių įstaigų veiklos plano 1 a forma) 

 

 ŠIAULIŲ KULTŪROS CENTRAS (kodas 302296711)    
(Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojo pavadinimas / biudžetinės įstaigos pavadinimas ir kodas) 

 

PATVIRTINTA  

Šiaulių kultūros centro    

direktoriaus 2023-04-04  

 įsakymu Nr. VĮ-30-(1.1.) 

 

 

(2023–2025) METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

 VEIKLOS KONTEKSTAS 

 

2015–2024 metų Šiaulių miesto strateginio plėtros plano (patvirtinto Šiaulių m. 

savivaldybės tarybos 2016 m. rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. T-325 (Šiaulių miesto savivaldybės 

Tarybos 2022 m. lapkričio 3 d. sprendimo Nr. T-383 redakcija)) „Šiauliai – Saulės miestas: atviras, 

veržlus ir saugus“: 

I prioritetas – Atviras – „Aktyvi, kūrybinga ir atsakinga bendruomenė“, strateginis tikslas     

– „Plėtoti inovatyvią švietimo ir kultūros sistemą, ugdančią aktyvią ir kūrybingą asmenybę“. Tikslui 

įgyvendinti suformuoti uždaviniai: „Sudaryti sąlygas asmeninei karjerai“, „Plėtoti įvairaus spektro 

kultūros paslaugas, išnaudojant regiono ir metro politinio miesto potencialą“, „Ugdyti visuomenės 

sąmoningumą, pilietiškumą, skatinant verslo, švietimo, NVO, kultūros ir mokslo 

bendradarbiavimą“. 
III prioritetas – Saugus – „Draugiška gamtai ir kokybiška gyvenamoji aplinka“, strateginis 

tikslas „Vystyti ir puoselėti gyvenamąją ir viešąją aplinką, patrauklią gyventi, dirbti ir tobulėti“. 

Tikslui įgyvendinti suformuoti uždavinys: „Didinti kultūros įstaigų pastatų energetinį efektyvumą“. 
Šiaulių kultūros centras yra biudžetinė Savivaldybės kultūros įstaiga (toliau – Įstaiga), 

kurios veiklos priežiūrą vykdo Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento Kultūros skyrius. Įstaiga, remdamasi 2015–2024 metų Šiaulių miesto strateginiu 

plėtros planu ir vadovaudamasi Įstaigos nuostatais, patvirtintais Savivaldybės tarybos 2020 m. 

balandžio 16 d. sprendimu Nr. T-101, įgyvendina šiuos Įstaigai keliamus tikslus, uždavinius ir 

priemones: 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS (KODAS) 

 

2.1. Skatinti kultūros prieinamumą įvairioms visuomenės grupėms ir jų dalyvavimą 

kultūroje puoselėjant kultūros tradicijas bei kultūrinės raiškos įvairovę (kodas 01): 

2.1.1. Organizuoti valstybinių švenčių, atmintinų datų paminėjimą, svarbių renginius (kodas 

01.01), 

2.1.2. Organizuoti miesto šventes ir kitus svarbius masinius renginius (kodas 01.02), 

2.1.3. Organizuoti tradicines kalendorines šventes, puoselėti tautines tradicijas (kodas 

01.03), 

2.1.4. Rengti kultūros projektus, skatinančius Šiaulių miesto kultūros ir meno įvairovę, 

sklaidą, prieinamumą (kodas 01.04). 



2 

 

2.2. Užtikrinti kultūros paslaugų sklaidą ir prieinamumą gyventojams (kodas 02): 

2.2.1. Puoselėti, kurti, plėtoti mėgėjų meno kultūrą, tradicijas (kodas 02.01), 

2.2.2. Ugdyti, formuoti ir tenkinti visuomenės poreikį profesionaliajam menui (kodas 

02.02), 

2.2.3. Įvairinti laisvalaikio organizavimo formas, skirtingų poreikių visuomenės grupėms 

(kodas 02.03). 

2.3. Modernizuoti infrastruktūrą (kodas 03): 

2.2.1. Renovuoti pastatus (kodas 03.01), 

2.2.2. Stiprinti materialinę ir techninę bazę (kodas 03.02). 

 

III SKYRIUS 

TIKSLUI ĮGYVENDINTI SKIRTI UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

 

1. TIKSLAS. Skatinti kultūros prieinamumą įvairioms visuomenės grupėms ir jų 

dalyvavimą kultūroje puoselėjant kultūros tradicijas bei kultūrinės raiškos įvairovę 

(kodas 01) 

Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir 

mato vienetas 
2022 metų 2023 metų 2024 metų 2025 metų 

1.Valstybinių, miesto, kalendorinių švenčių ir 

kultūros projektų, meninių iniciatyvų skaičius  41 25 25 25 

2. Lankytojų  (renginių, parodų ir pan.) skaičius 89533 70000 70000 70000 

3. Dalyvių skaičius 10648 9000 9000 9000 

      

TIKSLĄ ĮGYVENDINANTYS UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS   

 

Organizuoti valstybinių švenčių, atmintinų datų paminėjimą, svarbių renginių organizavimą 

(kodas 01.01) 

Atsakinga Renginių organizavimo skyriaus vedėja Asta Vaitkienė. 

Uždaviniui realizuoti numatomos priemonės: 

01.01.01.       Sausio 13-oji, Laisvės gynėjų diena 

01.01.02.       Vasario 16-oji, Lietuvos valstybės atkūrimo diena 

01.01.03.       Kovo 11-oji, Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena 

01.01.04.    Kultūros diena 

01.01.05.    Tarptautinė vaikų gynimo diena 

01.01.06.    Birželio 14-oji, Gedulo ir vilties diena 

01.01.07.    Liepos 6-oji, Valstybės (Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo) diena 

01.01.08.    Rugpjūčio 23-oji, Baltijos kelio diena 

01.01.09.    Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena 

 

Organizuoti miesto šventes ir kitus svarbius masinius renginius (kodas 01.02) 

Atsakingos: Renginių organizavimo vedėjos pavaduotoja Edita Smindriūnaitė, Mėgėjų meno 

skyriaus vedėja Aušra Brijūnienė. 

Uždaviniui realizuoti numatomos priemonės: 

01.02.01.      Miesto šventė ,,Šiaulių dienos“ 

01.02.02.      Regioninė liaudiškų šokių šventė 

 

Organizuoti tradicines kalendorines šventes, puoselėti tautines tradicijas (kodas 01.03) 



3 

 

Atsakingos: Renginių organizavimo skyriaus vedėja Asta Vaitkienė, vedėjos pavaduotoja Edita 

Smindriūnaitė, Mėgėjų meno skyriaus vedėja Aušra Brijūnienė. 

Uždaviniui realizuoti numatomos priemonės: 

01.03.01.     Užgavėnės mieste 

01.03.02.     Joninės 

01.03.03.    Kalėdų eglės įžiebimo šventė, naujamečiai renginiai, trijų karalių diena (Kalėdų eglės        

ir jos prieigų puošyba) 

 

Rengti kultūros projektus, skatinančius Šiaulių miesto kultūros ir meno įvairovę, sklaidą, 

prieinamumą (kodas 01.04) 

Atsakingos: Renginių organizavimo skyriaus vedėja Asta Vaitkienė, Edukacijos skyriaus vedėja 

Vaida Dambrauskienė, Mėgėjų meno skyriaus vedėja Aušra Brijūnienė, choreografijos studijos 

,,Aušrelė“  kultūrinės veiklos vadybininkė Zita Mundinienė. 

Uždaviniui realizuoti numatomos priemonės: 

01.04.01.     Respublikinės moksleivių folklorinių šokių varžytuvės ,,Patrepsynė“ (2022 m. 

projektas finansuotas ir įgyvendintas; 2023 m. vykdomas įgyvendinimas; 2024 m., 2025 m. 

projektas bus vykdomas gavus Lietuvos kultūros tarybos finansavimą). 

01.04.02.     XV tarptautinis šokio festivalis-konkursas „Aušrinė žvaigždė“ (2022 m. projektas 

finansuotas ir įgyvendintas; 2023 m. vykdomas įgyvendinimas, 2024–2025 m. projektas bus 

vykdomas, gavus Lietuvos kultūros tarybos finansavimą). 

01.04.03.     Edukacinis renginys „Smetoniškos mindauginės“ (projektas vykdomas kas dvejus 

metus; 2023 m. vykdomas įgyvendinimas; 2025 m. projektas bus vykdomas, gavus Lietuvos 

kultūros tarybos finansavimą). 

01.04.04.     Žodžio ir muzikos festivalis „Ir ežeras turi ausis“ (2022 m. projektas finansuotas ir 

įgyvendintas). 

01.04.05.     Meninės vizijos projektas „Magiškas parkas“ (2022 m. projektas finansuotas ir 

įgyvendintas; 2023 m. vykdomas įgyvendinimas; 2024 m., 2025 m. projektas bus vykdomas gavus 

Lietuvos kultūros tarybos finansavimą). 

01.04.06.     Edukacinė programa „Rokomedija „Šiauliai – mažasis Mančesteris“ (2023 m. projektas 

bus vykdomas, gavus Lietuvos kultūros tarybos finansavimą). 

01.04.07.     Respublikinis mėgėjų teatrų festivalis „Pulsas“ (2022 m. kultūros priemonė finansuota 

ir įgyvendinta; 2023 m. vykdomas įgyvendinimas; 2024–2025 m. kultūros priemonė bus vykdomas, 

gavus Šiaulių miesto savivaldybės finansavimą). 

01.04.8.     Šiaulių kultūros centro gimtadienio renginys  (2023 m. vykdomas įgyvendinimas; 2024–

2025 m. kultūros priemonė bus vykdomas, gavus Šiaulių miesto savivaldybės finansavimą). 

01.04.9.     Meninė iniciatyva „Laisvės vėjai“ (2022 m. kultūros priemonė finansuota ir 

įgyvendinta). 

01.04.10.     Rėkyvos kultūros namų renginių ciklas (2022 m. kultūros priemonė finansuota ir 

įgyvendinta; 2023 m. vykdomas įgyvendinimas; 2024–2025 m. kultūros priemonė bus vykdomas, 

gavus Šiaulių miesto savivaldybės finansavimą). 

01.04.11.     Vaikų velykėlės (2022 m. kultūros priemonė finansuota ir įgyvendinta). 

01.04.12.     Prisikėlimo aikštės ekspozicinės erdvės kūrimas (2022 m. kultūros priemonė finansuota 

ir įgyvendinta; 2023 m. vykdomas įgyvendinimas; 2024–2025 m. kultūros priemonė bus vykdomas, 

gavus Šiaulių miesto savivaldybės finansavimą). 

01.04.13.     Centrinio parko estrados renginių ciklas (2022 m. lėšos perskirstytos; 2024–2025 m. 

kultūros priemonė bus vykdomas, gavus Šiaulių miesto savivaldybės finansavimą). 

01.04.14.     Tarptautinė neįgaliųjų diena (2022 m. kultūros priemonė finansuota ir įgyvendinta; 

2024–2025 m. kultūros priemonė bus vykdoma, gavus Šiaulių miesto savivaldybės finansavimą). 



4 

 

01.04.15.     Edukacinis-socialinis projektas „Klimato muziejus“ (2022 m. kultūros priemonė 

finansuota ir įgyvendinta). 

01.04.16.     Užgavėnės (2023 m. kultūros priemonė įgyvendinta, gavus Šiaulių miesto savivaldybės 

finansavimą). 

01.04.17.     Liepos 6-oji, Valstybės (2023 m. vykdomas įgyvendinimas, gavus Šiaulių miesto 

savivaldybės finansavimą). 

 

2. TIKSLAS. Užtikrinti kultūros paslaugų sklaidą ir prieinamumą gyventojams (kodas 

02) 

Rezultato vertinimo kriterijaus 

pavadinimas ir mato vienetas 
2022 metų 2023 metų 2024 metų 2025 metų 

Renginių skaičius 246 231 230 241 

  Parodų skaičius 9 2 2 2 

  Įgyvendintų projektų skaičius 10 6 5 6 

Dalyvių skaičius 4643 6000 6200 6500 

Lankytojų (renginių, parodų ir pan.) 

skaičius 
90552 80000 81000 83000 

Edukacinių užsiėmimų skaičius 241 200 220 240 

Edukacinių užsiėmimų dalyvių 

skaičius 
3647 3000 3500 4000 

    

TIKSLĄ ĮGYVENDINANTYS UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 
 

Puoselėti, kurti, plėtoti mėgėjų meno kultūrą, tradicijas (kodas 02.01).  

Uždaviniui realizuoti numatomos priemonės: 

02.01.01.     Užtikrinti įstaigos veiklą. 

                    Teoriniai-praktiniai etnokultūriniai seminarai (atsakinga Mėgėjų meno skyriaus vedėja 

Aušra Brijūnienė). 

02.01.02.      Organizuoti Šiaulių kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų veiklą, pasirengimą Dainų 

šventei (atsakinga Mėgėjų meno skyriaus vedėja Aušra Brijūnienė): 

Jaunimo kamerinis choras „Atžalynas“ – koncertai, dalyvavimas valstybinių švenčių 

renginiuose, festivaliuose, konkursuose. 

Choreografijos studija „Aušrelė“ – koncertai, dalyvavimas įvairių švenčių renginiuose, 

festivaliuose, konkursuose; tarptautinio šokio festivalio-konkurso „Aušrinė žvaigždė“ 

organizavimas. 

Kamerinis choras „Bičiuliai“ – koncertai Šiauliuose ir išvykose, dalyvavimas 

festivaliuose, giedojimai bažnyčiose. 

Liaudiškų šokių ansamblis „Kalatinis“ – koncertinės išvykos, dalyvavimas 

šventiniuose koncertuose, skirtuose Motinos ir Pagyvenusių žmonių dienoms, 

festivaliuose. 

Vokalo studija „Rokoko“ – dalyvavimas valstybinių švenčių renginiuose, 

festivaliuose, konkursuose, Motinos dienai skirtame koncerte, giedojimai Lietuvos 

bažnyčiose, sezono pabaigos koncerto pristatymas visuomenei, kt. 

Folkloro ansamblis „Sidabrinė gija“ – dalyvavimas kalendorinių švenčių renginiuose, 

festivaliuose, etnokultūros projektuose, koncertai išvykose, vakaronės. 

Suaugusiųjų mėgėjų teatras „Durys“ – spektaklių premjeros, Tarptautinės teatro dienos 

minėjimas, dalyvavimas kalendorinėse, miesto šventėse, akcijose ir kt.  

Kamerinis choras „Vasara“ – koncertai Šiauliuose ir išvykose, giedojimai šventinėse 

mišiose. 



5 

 

Liaudiškų šokių grupė „Vajaunas“ – koncertai, dalyvavimas valstybinių ir kitų švenčių 

renginiuose, festivaliuose. 

Vokalinis ansamblis „Dainora“ – koncertai, dalyvavimas valstybinių, kalendorinių ir 

kitų švenčių renginiuose, festivaliuose; respublikinio vokalinių ansamblių konkurso 

„Pavasario melodijos“ ir Šiaulių apskrities romansų atlikėjų šventės ,,Gyvenimo 

spalvos“ organizavimas. 

Choreografijos studija „Impresija“ – koncertai, dalyvavimas valstybinių, kalendorinių 

ir kitų švenčių renginiuose, festivaliuose. 

Teatro studija „Gūžta“ – spektaklių premjeros, dalyvavimas kalendorinėse, miesto 

šventėse, akcijose ir kt. 

Vokalinis ansamblis „Romantika“ – koncertai, dalyvavimas valstybinių, kalendorinių 

ir kitų švenčių renginiuose, festivaliuose. 

Choras „Tremtinys“ – koncertinė veikla, dalyvavimas valstybinių, kalendorinių ir kitų 

švenčių renginiuose. 

Vokalinis duetas – koncertinė veikla, dalyvavimas valstybinių, kalendorinių ir kitų 

švenčių renginiuose. 

Visi kolektyvai – dalyvavimas miesto šventėje „Šiaulių dienos 787“. 

 

Ugdyti, formuoti ir tenkinti visuomenės poreikį profesionaliajam menui (kodas 02.02).  

Atsakinga Mėgėjų meno skyriaus vedėja Aušra Brijūnienė, Renginių organizavimo skyriaus vedėja 

Asta Vaitkienė. 

Uždaviniui realizuoti numatomos priemonės: 

02.02.01.    Rengti profesionalių menininkų ir tautodailininkų parodas. 

02.02.02.        Organizuoti profesionalių atlikėjų pasirodymus. 

 

Įvairinti laisvalaikio organizavimo formas skirtingų poreikių visuomenės grupėms (kodas 

02.03).  

Uždaviniui realizuoti numatomos priemonės: 

02.03.01. Organizuoti šokių vakarus, susitikimus, pramoginius renginius (atsakingos: Renginių 

organizavimo skyriaus Kultūrinių renginių organizatorės Monika Luckė, Ugnė Skačkauskienė, Rita 

Šimkienė). 

02.03.02. Organizuoti ir vykdyti edukacinę veiklą (atsakinga Edukacijos skyriaus vedėja Vaida 

Dambrauskienė). 

 

3. TIKSLAS. Modernizuoti infrastruktūrą (kodas 03). 

Rezultato vertinimo kriterijaus 

pavadinimas ir mato vienetas 

2022-ųjų 

metų 

2023-ųjų  

metų 

2024-ųjų  

metų 

2025-ųjų  

metų 

1. Atnaujinti Šiaulių kultūros centro 

Rėkyvos kultūros namus (Energetikų g. 

7). 

 1   

  

            TIKSLĄ ĮGYVENDINANTYS UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS:   

 

Renovuoti pastatus (kodas 03.01.). 

Atsakingos direktorė Deimantė Bačiulė, direktoriaus pavaduotoja Ieva Grinienė. 

Uždaviniui realizuoti numatomos priemonės: 

03.01.01.  Atnaujinti Šiaulių kultūros centro Rėkyvos kultūros namus (Energetikų g. 7). 

Numatoma, kad statybos rangos darbai bus įgyvendinti per 9 mėn. Rėkyvos kultūros namų 

kapitalinio remonto darbai orientuoti į pastato apšildymą, vidaus remontą, šildymo, nuotekų 



6 

 

sistemos keitimą, elektros instaliaciją, laiptų pakopų išlyginimą, liftą-keltuvą neįgaliesiems, 

sanitarinių mazgų sutvarkymą,  durų ir dalies langų keitimą, lauko žaliuzių įrengimą ir pan. 

 

Stiprinti materialinę ir techninę bazę (03.02). 

Atsakingos direktorė Deimantė Bačiulė ir direktoriaus pavaduotoja Ieva Grinienė. 

Uždaviniui realizuoti numatomos priemonės: 

03.02.01.   Ilgalaikio turto įsigijimas 

03.02.02.      Transporto priemonės įsigijimas. 

 

 

Specialistas, atsakingas                                                                               

už veiklos plano parengimą 

Renginių organizavimo skyriaus vedėja 

Asta Vaitkienė 

 

                                                                      

                                                                                                                                                                               

 

(Asignavimų valdytojo suderinimo žyma)  


